
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 06.02.2023 № 312

г. Одинцово

Об организации проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

В соответствии с письмом Министерства образования Московской области о проведении 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» №18Исх-2055/14-02 от 06.02.2023 г., 
распоряжением Министерства образования Московской области № Р-107 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в Московской 
области в 2023 году» от 02.02.2023 г., планом работы Управления образования Администрации 
Одинцовского городского округа на март 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» (далее - Конкурс) с 06.03.2023 г. по 25.03.2022 г.

2. Утвердить оргкомитет Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить жюри Конкурса (Приложение 2).
4. Утвердить форму заявки для участия в Конкурсе (Приложение 3). До 21 марта 2023 года 

(включительно) выслать заявку на электронный адрес:  (с темой 
письма «Живая классика_заявка_школа»).

kharitonova ev@vasiliada.ru

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Направить для участия в муниципальном этапе Конкурса 25 марта 2023 года к 10.00 

в АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» (Московская область, Одинцовский г.о., д. 
Зайцеве, Кокошкинское шоссе, д. 1) не более 3 обучающихся 5-11 классов.

5.2. Обеспечить 25 марта 2023 в 09:30 года явку членов жюри согласно п.З приказа.
5.3. Предоставить отгулы в каникулярное время учителям, занятым в оргкомитете, 

сопровождающим и членам жюри Конкурса.
6. Контроль за исполнением приказа 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования

возложить на Ибрагимову С.Г., директора

О.А. Ткачева

mailto:kharitonova_ev@vasiliada.ru


Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
О Я-МДР 2023 № Ж-

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

Ибрагимова Сабина Гюльоглановна - директор Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

Фролова Арина Владимировна - учитель русского языка и литературы;
методист по УВР с учителями русского 
языка и литературы УМЦ «Развитие 
образования»

Гурская Наталья Владимировна - учитель русского языка и литературы; 
руководитель ОМО учителей русского языка 
и литературы

Харитонова Елена Вячеславовна - учитель русского языка и литературы 
АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого»



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
/ZZ

1 возрастная группа - 5-7 классы
СОСТАВ ЖЮРИ

ФИО Место работы, должность

Председатель Пальченко Наталья 
Сергеевна

МБОУ Одинцовская гимназия №13, учитель русского 
языка и литературы

Новикова Елена 
Васильевна

МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского языка и 
литературы

Белоусова Юлия 
Александровна

МБОУ ОЦ «Флагман», учитель русского языка и 
литературы

Белова Ольга 
Г еннадьевна

МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель русского 
языка и литературы

Шарипова Рямиля 
Рястямовна

МАОУ Зареченская СОШ, учитель русского языка и 
литературы

Иноземцева Оксана 
Владимировна

МБОУ Голицынская СОШ №2, учитель русского языка и 
литературы

2 возрастная группа - 8-9 классы
ФИО Место работы, должность

Председатель Куликова Елена 
Васильевна

АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого», 
учитель русского языка и литературы

Члены жюри Обухова Светлана 
Анатольевна

МБОУ Одинцовская гимназия №4, учитель русского 
языка и литературы

Прокофьева Марина 
Алексеевна

МБОУ Голицынская СОШ №1, учитель русского языка 
и литературы

Далечина Лариса 
Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель русского языка 
и литературы

Петухова
Алёна Игоревна

МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель русского языка 
и литературы

Белозерцева Ольга 
Валерьевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И. Неделина, 
учитель русского языка и литературы

3 возрастная группа - 10-11 классы
ФИО Место работы, должность

Председатель Рубель Светлана 
Ивановна

МАОУ Одинцовский лицей №6 имени А.С. Пушкина, 
учитель русского языка и литературы

Члены жюри Токмачева Мария 
Игоревна

АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого», 
руководитель дополнительно образования кафедры 
искусства

Алексеева Жанна 
Владимировна

МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского языка и 
литературы

Цыганенко Людмила 
Александровна

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина», учитель 
русского языка и литературы

Тянгина Татьяна 
Анатольевна

МБОУ Одинцовский лицей №2, учитель русского языка 
и литературы

Гусева Елена 
Александровна

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия, учитель 
русского языка и литературы



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа

Заявка на участие
в муниципальном этапе Одинцовского г.о.

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2023 году

№ ФИО участника 
(полностью)

Наименование 
ОУ

Произведение, 
автор

Класс/ 
возраст

ФИО (полностью) 
руководителя

1 Иванов Иван 
Иванович

МБОУ 
Одинцовская 
сош № 1

Киплинг Р./ 
Отважные 
капитаны

5/11 Иванова Светлана Ивановна

2

3

Руководитель образовательного учреждения

М.П


